

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂತಾಮಣಿ			
ಸಿಸಿ ನಂ. 299/2017			
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಕದಿರಪ್ಪ		
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ದೊಡ್ಡಪಿಳ್ಳಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	5
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	4
ಉದ್ಯೋಗ	ಹಸು ಮೇಯಿಸುವುದು	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಸೂಲದೇನಹಳ್ಳಿ	ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	06-07-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ ಅ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ನಾನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ " - - - - - " ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಐಮರೆಡ್ಡಿ ಹಳ್ಳಿಯ ಮುನಿಯಪ್ಪ ರವರ ಬಳಿ 30 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದು ಅದಕ್ಕೆ 5 ಪರ್ಸೆಂಟ್ ರಂತೆ ಬಡ್ಡಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದು , ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಒಂದು ದಿನ ಮುನಿಯಪ್ಪ ನವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ 30 ಸಾವಿರಗಳಿಗೆ ಬಡ್ಡಿ ಸೇರಿ 60 ಸಾವಿರ ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತಾ ಆತನಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿ ಮಾರನೇ ದಿನ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸೀಮೆ ಹಸುವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಕೂಡಲೆ ಮುನಿಯಪ್ಪ

ನವರಿಗೆ 40 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಿ ನಿಮಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ
ಮಿಟರ್ ಬಡ್ಡಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಮುಕ್ತಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ದಿಃ 06-04-2015 ರಂದು
ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯು
ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹಣ ಬರಬೇಕು ಅಂತಾ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಅವ್ಯಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ
ಬೈದಾಡಿ ಅವರಿಂದ ಬಡ್ಡಿ ಹಣ ಬರಬೇಕು ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಭಾಗವನ್ನು
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ತಿಳಿಸಿ, ಕೇಳಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ
ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿಃ 5 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳುಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ನಿಜವಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಃ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

Plea read over to kannada language, accused pleads not guilty and claimed to be trial, hence posted for complainant evidence.

Call on 29-07-2022.

Complainant counsel filed memo stated that the sworn statement may be taken as complainant evidence. Hence the sworn statement treated as complainant side evidence and he treated as pw1 got marked ExP1 to 6, 6(a).

Accused is present, incriminating statement as provided U/Sec. 313 of CrPC against accused read over in the open court, accused denied the same.

For cross of pw1 call on 25-08-2021.

**Prl. C.J. & JMFC.,
Chintamani**

