

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂತಾಮಣಿ			
ಸಿಸಿ ನಂ. 299/2017			
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಪಾಪಣ್ಣ		
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ನರಸಿದಹಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ	6
ವಯಸ್ಸು	61 ವರ್ಷ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ	7
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಪಿ ಎಸ್ ಐ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬೆಂಗಳೂರು	ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	27-07-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 17-07-15 ರಿಂದ ದಿಃ11-09-16 ರವರೆಗೆ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಚಿಂತಾಮಣಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿಃ 19-08-15 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸ- 8 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ02-12-15 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಮುನಿಯಪ್ಪನವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ಬಿಡಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಚಾಸ-1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚೆಕ್ ನಂ. 660113, 660120 ರವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 8 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚರಾದ ವೇಮಣ್ಣ ಮತ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಬರಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗೆ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸ-9 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಮಾನತ್ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು

ನಿಪಿ-6 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 660113, ರಿಂದ 660120 ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿನ 8 ಚೆಕ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ಅಮಾನತ್ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಬಿ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಗಳು ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಚಾಸ-1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರು ನೀಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಏಕೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಿಪಿ-6 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಡ್ತಿ ನಿಷೇಧ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ನಿಮಗೆ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

Accused present. Cw7 is present, examined as pw6 got marked Ex.6,6(a), 7.

Issue NBW to PW3 and Issue summons to Cw8 and 9.

For evidence.
Call on 10-08-2023.

**Prl. C.J & JMFC.,
Chintamani.**

